
 

SETTORE TECNICO – SERVIZIO UFFICIO MANUTENZIONE 

DETERMINA N. 462   ANNO 2014 DEL 02-09-2014  

NUMERO DETERMINA DI SETTORE: 144 

OGGETTO: 

LAVORI DI SOMMA URGENZA IN ALLOGGI/EDIFICI POPOLARI DI PROPRIETA' E/O 

GESTITI DALL'ISTITUTO. LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO DI COMPLESSIVI € 914,99 

IMPRESA GUARNOTTA. 

 

  

IL CAPO DEL SETT. TECNICO 

  

SAVONA PIETRO 

 

PREMESSO che: 

  

-        con D.D.Tec. n. 650 del 13/12/2012: 

  

1)  si è preso atto, tra le altre cose, della necessità di eseguire lavori di somma urgenza negli 

alloggi/edifici  popolari di proprietà e/o gestiti dall’istituto sotto elencati:  

a)      Alcamo – Via G. Martino - Lotto 3 Sc/C - Sigg.ri Condomini  

b)      Alcamo  – Via Guicciardini  – Lotto 9  - Sig. Ancona Leonardo    

c)      Alcamo - Via M. Stabile - Lotto 11- Sig.ra Coraci Roberta  

d)      Alcamo  – Via P. Pino Puglisi - Lotto 18 - Sc/A -  Sig. Faraci Salvatore  

e)      Alcamo – Via G. Canino - Lotto 9 - Sc/B - Sig.ra Messina Maria  

f)        Alcamo  – Via Tre Santi - Lotto 3 - Sig. Mistretta Antonino  

g)      Alcamo  – Via V. Brancati -Lotto 5 -  Sig. Spica Domenico  

h)      Alcamo  – Via V. La Rocca  - Lotto 6 - Sc/B  - Sig. Piazza Gaspare  

i)        Alcamo   – Via V. Brancati - Lotto 5  – Sig. Abate Filippo   

j)        Trapani  –  Via Aristofane,3 – Sig.ra Scaduto Concetta   

k)      Trapani  – Via Vito Catalano - Lotto1/A   - Sig.ra Mastai Giuseppa  

l)        Trapani  – Rione Cappuccinelli  – Corte " B "  - Sig. Mazzara Vincenzo  

m)    Trapani  –  Viale e. Romagna,18 - Lotto 6/A  – Sig. Silvestro Salvalvatore   

n)      Trapani  – Via V. Catalano - ( Amm.re Condom. )   

o)      Trapani  – Via Beppe Alfano,10  - Sig. Incarbona Mario  

p)      Alcamo – Via G. Martino – Lotto 2 - Sc/A - Sig.ra  Ruisi Antonina   

q)      Alcamo - Via M. Stabile - Lotto 12 - Sig. D'Angelo Antonio  

r)       Alcamo- Via vito la Rocca - Lotto 16 - Sig. Pirrone Gaspare  

s)       Trapani - Via Penelope,1 - Sig.ra la grassa M. Pia  

t)        Trapani - Rione Cappuccinelli - Corte F - Sig.ra Catanesi Orsola  

u)      Pantelleria - Via San Giacomo,33 - Digg.ri Rodo/D' Aietti  

v)      Trapani - Via Alicia (ex via 481) Lotto 80 - Sig. Ciotta Antonio  

w)   Trapani - V.le E. Romagna,16 - Lotto 6/B - Sig. Salerno Antonino  

x)     Trapani - Via N. Rodolico - Lotto 4/B - Sig.ra Bonomo Fortunata  

y)     Trapani - Via Ciullo D' Alcamo,23 - Sig. Oddo Antonino  

z)      Erice - Via Ciullo D' Alcamo - Lotto 24 - Sig. Cosenza Giuseppe  



2)     si è impegnata la complessiva somma di €. 53.240,00 iva compresa sullo stanziamento di 

spesa di cui al Tit.2, Aggregato Economico 7, U.P.B. 1, Cap.  349, art. 2 del bilancio annuale di 

previsione del corrente esercizio finanziario 2012; 

  

-         sussistendo  gli estremi per i provvedimenti di somma urgenza di cui all’art. 176 del D.P.R. 

207/2010 i lavori sono stati affidati, giusta lettera di incarico del Settore Tecnico alle sotto 

calendate  Imprese: 

1.      Alcamo – Via G. Martino - Lotto 3 Sc/C - Sigg.ri Condomini - Lettera di incarico del Settore 

Tecnico  ambito  “A”   n.  16838  di  prot.  del   06/12/2012 -  Impresa GEOTEK s.r.l.  - Importo 

€. 1.870,00 IVA compresa 

2.      Alcamo  – Via Guicciardini  – Lotto 9  - Sig. Ancona Leonardo   - Lettera di incarico del Settore 

Tecnico   ambito   “A”    n.   16840  di    prot.    del    06/12/2012 -  Impresa NUOVA EDIL SFG   

- Importo € 3.080,00 IVA compresa 

3.    Alcamo - Via M. Stabile - Lotto 11- Sig.ra Coraci Roberta - Lettera di incarico del Settore 

Tecnico  ambito  “A”   n.  16841 di  prot.  del   06/12/2012 -  Impresa NUOVA EDIL SFG  - 

Importo €. 880,00 IVA compresa 

4.      Alcamo  – Via P. Pino Puglisi - Lotto 18 - Sc/A -  Sig. Faraci Salvatore - Lettera di incarico del 

Settore Tecnico  ambito    “A”    n.  16843  di   prot.   del   06/12/2012    -  Impresa M.B.M. 

service s.a.s.  -   Importo € 1.650,00 IVA compresa. 

5.      Alcamo – Via G. Canino - Lotto 9 - Sc/B - Sig.ra Messina Maria -  Lettera di incarico del Settore 

Tecnico  ambito    “A”    n.  16844  di   prot.   del   06/12/2012    -  Impresa ENERTECH s.r.l.  -   

Importo € 2.750,00 IVA compresa. 

6.     Alcamo  – Via Tre Santi - Lotto 3 - Sig. Mistretta Antonino - Lettera di incarico del Settore 

Tecnico  ambito  “A”   n.  16845 di  prot.  del   06/12/2012 -  Impresa  C.E.S.A. s.r.l. - Importo €. 

3.850,00 IVA compresa 

7.     Alcamo  – Via V. Brancati -Lotto 5 -  Sig. Spica Domenico - Lettera di incarico del Settore 

Tecnico  ambito  “A”   n.  16847  di  prot.  del   06/12/2012 -  Impresa GEOTEK  s.r.l.  - Importo 

€. 3.850,00 IVA compresa 

8.     Alcamo  – Via V. La Rocca  - Lotto 6 - Sc/B  - Sig. Piazza Gaspare - Lettera di incarico del 

Settore Tecnico  ambito  “A”   n.  16849 di  prot.  del   06/12/2012 -  Impresa  DAMIGA  s.r.l.   - 

Importo  €. 1.980,00 IVA compresa 

9.     Alcamo   – Via V. Brancati - Lotto 5  – Sig. Abate Filippo  - Lettera di incarico del Settore 

Tecnico  ambito  “A”   n.  16850 di  prot.  del   06/12/2012 -   Impresa  GRIMAUDO GIUSEPPE 

- Importo €. 880,00 IVA compresa 

10.  Trapani  –  Via Aristofane,3 – Sig.ra Scaduto Concetta  - Lettera di incarico del Settore Tecnico  

ambito  “A”   n.  16851  di   prot.   del    06/12/2012 -  Impresa  RIGGIO GIUSEPPE  -   Importo   

€. 1.100,00 IVA compresa 

11.  Trapani  – Via Vito Catalano - Lotto1/A   - Sig.ra Mastai Giuseppa - Lettera di incarico del 

Settore Tecnico  ambito  “A”   n.  16852 di  prot.  del   06/12/2012 -  Impresa LOMBARDO 

DIEGO  - Importo €. 550,00 IVA compresa 

12.  Trapani  – Rione Cappuccinelli  – Corte " B "  - Sig. Mazzara Vincenzo - Lettera di incarico del 

Settore Tecnico  ambito  “A”   n.  16853 di  prot.  del   06/12/2012 -  Impresa DI GALIA 

GIOVAN MARIA & c. s.n.c.  - Importo €. 3.850,00 IVA compresa 

13.  Trapani  –  Viale e. Romagna,18 - Lotto 6/A  – Sig. Silvestro Salvalvatore  - Lettera di incarico 

del Settore Tecnico  ambito   “A”   n.   16879   di    prot.  del     06/12/2012   -    Impresa    

SAMMARTANO SALVATORE -  Importo €. 660,00 IVA compresa 

14.  Trapani  – Via V. Catalano - ( Amm.re Condom. )  -  Lettera di incarico del Settore Tecnico  

ambito  “A”   n.  16970 di  prot.  del   06/12/2012 -  Impresa SAMMARTANO SALVATORE - 

Importo €. 3.300,00 IVA compresa 

15.  Trapani  – Via Beppe Alfano,10  - Sig. Incarbona Mario - Lettera di incarico del Settore Tecnico  

ambito  “A”   n.  16972 di  prot.  del   06/12/2012 -  Impresa RIGGIO GIUSEPPE  - Importo €. 

1.100,00 IVA compresa 



16.  Alcamo – Via G. Martino – Lotto 2 - Sc/A - Sig.ra  Ruisi Antonina  - Lettera di incarico del 

Settore Tecnico  ambito  “A”   n.  16973  di  prot.  del   06/12/2012 -  Impresa EUREKA    - 

Importo €. 1.650,00 IVA compresa 

17.  Alcamo - Via M. Stabile - Lotto 12 - Sig. D'Angelo Antonio - Lettera di incarico del Settore 

Tecnico ambito " A " n° 16975  del 06/12/2012 - ENERTECH s.r.l. Importo €. 3.300,00 IVA 

compresa 

18.  Alcamo- Via vito la Rocca - Lotto 16 - Sig. Pirrone Gaspare - Lettera di incarico del Settore 

Tecnico ambito "A" n.16976 del 06/12/2012 - Impresa EUREKA  - Importo €.275,00 IVA 

compresa 

19.  Trapani - Via Penelope,1 - Sig.ra la grassa M. Pia - Lettera di incarico del Settore Tecnico ambito 

"A" n.16977 del 06/12/2012 - Impresa RIGGIO GIUSEPPE   - Importo €.550,00 IVA compresa  

20.  Trapani - Rione Cappuccinelli - Corte F - Sig.ra Catanesi Orsola - Lettera di incarico del Settore 

Tecnico ambito " A " n.17025 del 07/12/2012 - Impresa EDIL PROJET s.r.l. - Importo €. 880,00 

IVA compresa 

21.  Pantelleria - Via San Giacomo,33 - Digg.ri Rodo/D' Aietti - Lettera di incarico del Settore 

Tecnico ambito " A " n.17035 del 07/12/2012- Impresa lombardo Diego - Importo €.3.300,00 

IVA compresa 

22.  Trapani - Via Alicia (ex via 481) Lotto 80 - Sig. Ciotta Antonio -  Lettera di incarico del Settore 

Tecnico ambito "A" n.17038 del 07/12/2012 - Impresa EDIL PROJET s.r.l. - Importo €.3.850,00 

IVA compresa 

23.  Trapani - V.le E. Romagna,16 - Lotto 6/B - Sig. Salerno Antonino - Lettera di incarico del Settore 

Tecnico ambito "A"  n. 17182 del 11/12/2012- Impresa Sammartano Salvatore - Importo 

€.3.850,00 IVA compresa  

24.  Trapani - Via N. Rodolico - Lotto 4/B - Sig.ra Bonomo Fortunata - Lettera di incarico del Settore 

Tecnico ambito "A"  n.17186 del 11/12/2012 - Impresa Guarnotta Francesco - Importo €. 935,00 

IVA compresa  

25.  Trapani - Via Ciullo D' Alcamo,23 - Sig. Oddo Antonino - Lettera di incarico del Settore Tecnico 

ambito "A"  n. 17238 del 11/12/2012 - Impresa SANCLEMENTE - Impresa SANCLEMENTE - 

Importo €. 2.200,00 IVA compresa  

26.  Erice - Via Ciullo D' Alcamo - Lotto 24 - Sig. Cosenza Giuseppe - Lettera di incarico del Settore 

Tecnico  ambito "A"  n.    17240   del     11/12/2012    -   Impresa  SANCLEMENTE - Importo €. 

1.100,00 IVA compresa 

  

CONSIDERATO che i lavori di cui sopra sono stati regolarmente eseguiti e le imprese liquidate 

giusta D.D.Tec. n° 202 del 09/04/2013, ad eccezione delle imprese sotto elencate che hanno 

trasmesso successivamente le seguenti fatture: 

  

a)      Impresa GUARNOTTA FRANCESCO - Fattura n° 13 del 05/08/14 di complessivi € 914,99 IVA 

compresa, acclarata al protocollo generale di questo Istituto al n° 10281 del 06/08/14;    

  
VISTA l’attestazione di regolarità, congruità dei prezzi e regolare esecuzione dei lavori apposta sulle 

succitate fatture dal funzionario dell’Istituto addetto alla manutenzione; 

  
VISTO  il seguente prospetto:  

  

  Impresa GUARNOTTA FRANCESCO  - Strada Palermo Milo, 64 - Trapani     

Indirizzo Lettera di 

incarico 
N. e Data 

N. fatt. e 

data 

Imp. Fatt.  

con Iva   

Trapani - Via N. Rodolico - Lotto 4/B - Sig.ra 

Bonomo Fortunata 

17186 

 11/12/2012 

    ZE01098B68 

13   

05/08/14 
€.  914,99 

  

        

  
VISTE le comunicazione dei lavori in argomento all’Autorità per la Vigilanza sui Contratti 

Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture: 



  

a)     Impresa GUARNOTTA FRANCESCO – Lotto CIG:  ZE01098B68  

  

VISTO l’art. 14 del vigente statuto ed in particolare ciò che concerne la separazione dei poteri di 

indirizzo, attribuiti all’organo politico, da quelli di gestione, attribuiti ai dirigenti; 

  

VISTA 

       la D.D.Tec. n. 102 del 19/03/2012 di organizzazione dei servizi del Settore Tecnico dell’Istituto; 

        la Disposizione Dirigenziale  n. 8 del 16/03/2012 con la quale vengono conferiti l’incarico di 

P.O. e la delega di funzioni, per l’anno 2012, all’Arch. Giuseppe Maltese; 

  
VISTO lo Statuto dell’Ente; 

  
VISTO il regolamento di contabilità; 

  
VISTA la Delibera Commissariale n. 1 del 12/03/2013 di approvazione del bilancio di previsione 

2013 e dei relativi allegati; 

  

VISTO il provvedimento prot. n. 29719 del 27/03/2013 a firma dell’Assessore alle Infrastrutture 

e Mobilità; 

  

VISTA la Delibera Commissariale n. 20 del 28/03/2013 di esecutività della Delibera 

Commissariale n. 1 del 12/03/2013; 

  
RITENUTO doveroso liquidare quanto dovuto; 

tutto ciò premesso 

DETERMINA 
LIQUIDARE E PAGARE alla Impresa:   

a)    Impresa GUARNOTTA FRANCESCO  – con  sede  in   Trapani  Strada Palermo Milo, 64 -  

Partita   Iva: 02431780812,  complessivi €. 914,99 a saldo della fattura citata in premessa e ciò a 

mezzo  bonifico  bancario presso Banca Intesa San Paolo –  

 Cod.  IBAN: IT92 V030 6967 6845 1032 6769 546; 

TRARRE il corrispondente mandato di pagamento, pari a complessivi € 914,99 dallo 

stanziamento di spesa del Bilancio Annuale di previsione del corrente esercizio finanziario 2014 

di cui al Tit. 2, Aggregato Economico 7, U.P.B. 1, Cap. 349, art. 2, gestione residui 2012, giusto 

impegno di complessivi  €. 53.240,00 assunto con D.D.Tec. n. 650 del 13/12/2012 che al netto 

dell’importo che si liquida con il presente atto residua una economia di  €. 5.021,83. 

  

 
                                                                                          IL CAPO DEL SETT. TECNICO AD INTERIM 
                                                                                                                  F.to Dr. Pietro SAVONA 
  
  
  
 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
             F.to  Arch. Giuseppe MALTESE  
  

  


